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FORORD

Jeg er stolt av den innsatsen som RIO sine ansatte, 
frivillige og tillitsvalgte har lagt ned i 2022.

Jeg mener RIO har bidratt til en mer inkluderende 
og informert ruspolitisk debatt om gjennom sitt fokus 
på menneskerettigheter og styrking av samarbeidet
med ulike aktører. Dette vil bidra til et økt fokus på, 
og en styrking av brukermedvirkningen i fremtiden 
på rusfeltet.

Dette vil være avgjørende i tiden som kommer og som 
jeg tror vil være preget av fortsatt kamp for rettigheter.
For samtidig som vi kan være fornøyde med innsatsen
på feltet, bør vi være bekymret for rettssikkerheten til
personer som bruker ulovlige rusmidler, og folk som 
har rusutfordringer.

Gjennom hele rusreformdebatten, argumenterte Politiet
for at Norge ikke måtte avkriminalisere bruk og besit -
telse fordi de ville miste såkalte straffeprosessuelle
tvangsmidler som ransaking av undertøy, bruk av glatt-
celle, kroppslige undersøkelser, mobil- og dataransaking,
som de har benyttet for å avdekke rusmiddelbruk. Som
en konsekvens av dette, ble Riksadvokaten nødt for å
presisere overfor politiet at de ikke har lov til å bruke
disse tvangsmidlene i «brukersaker» ettersom disse
sakene ikke blir sett på som så alvorlige at de skal
medføre frihetsberøvelse. Derfor har praksisen vært
uforholdsmessig og ulovlig, og det er lett å se for seg 
at det er et stort antall mennesker som har vært utsatt
for statlig maktmisbruk.

Dessverre ønsker ikke justisministeren å beklage over-
for ofrene, og flere politiske partier jobber nå for å lovlig-
gjøre rettighetsbruddene. Det synes jeg er synd og
understreker behovet for at RIO er en sterk og slagkraftig
organisasjon som kan markere våre medlemmers
standpunkter overfor politikerne.

Derfor er jeg spesielt glad for at arbeidet med regionene
har fått resultater, og de regionsansvarlige har jobbet
spesielt med å rekruttere nye, lokale, representanter,
også blant unge og folk med minoritetsbakgrunn. De
regionsansvarlige har sørget for at vi har oppnådd fort -
satt høy grad av involvering fra RIO sin side i arbeidet
med utvikling av tjenester, og involvering også i det
lokale ruspolitiske arbeidet med kommunale 
rusreformer.

Særlig viktig også for RIO sitt utviklingsarbeid, er jobben
som blir gjort med prosjektporteføljen vår som demon -
strerer at RIO oppnår mye, også med lite ressurser. 
Prosjekter som Kreativ Recovery, Ovenpå og Kafe X, 
har bidratt til å forbedre livene til de som berøres av
rusavhengighet og psykiske helseproblemer, og det  

norsk-russiske helsesamarbeidsprosjektet vårt har
faktisk bidratt til lovendring i russisk føderal lov slik 
at det har blitt etablert et ansvar hos to departement 
for rehabilitering og behandling av rusavhengige.

En rekke arrangementer har blitt arrangert for å øke
kunnskap og engasjement rundt viktige temaer, som
Rusreformdagen, RIO-debatten om legalisering, RIO-
debatten om den kommende anbudsrunden i sørøst 
og avviklingen av fritt behandlingsvalg, og flere arrange -
 menter om menneskerettigheter og situasjonen til
personer med minoritetsbakgrunn på rusfeltet. Disse 
arrangementene har samlet ulike aktører og fagfolk 
for en konstruktiv dialog om hvordan vi kan skape 
en mer rettferdig og inkluderende ruspolitikk i Norge.

Samtidig som det er en polarisert virkelighet på rus-
feltet, preget av rettighetskamp, er det viktig for meg 
at RIO har en god dialog med de vi er uenige med. Derfor
har vi sørget for å gjennomføre møter og offentlige 
diskusjoner med sentrale ledere i justissektoren og 
politikere som jobber for å begrense rettighetene våre,
for å sikre at våre perspektiver blir hørt, og at menneske -
rettighetene til våre medlemmer blir ivaretatt.

RIOs aktiviteter i 2022 viser at organisasjonen er en
viktig og nødvendig aktør i den norske rusdebatten, 
og jeg frem til å se organisasjonen fortsette å utvikle 
seg og ta plass på feltet.

Kenneth Johansen
Daglig leder
kenneth.arctander@rio.no



REGIONALE 
RAPPORTER

Fredrik Nilsson
Regionsansvarlig Sør-Øst

RAPPORT 
SØRØST 

Etter flere år preget av covid-19 og dens innvirkning på
arbeidet vårt, kunne vi i 2022 endelig begynne å reise
rundt i regionen og holde innlegg på konferanser og 
lignende, i stedet for å gjennomføre det meste digitalt.

Først og fremst vil jeg uttrykke min stolthet over den
gode og viktige jobben tillitsvalgte i regionen utfører.
Uten deres innsats ville vi ikke ha oppnådd så mye 
som vi gjør i dag.

Takket være deres engasjement har vi muligheten til 
å ha representanter i en rekke verv, fra Helse Sør-Øst sitt
regionale brukerutvalg, til helseforetak, klinikker og
ulike DPS-er i regionen. Våre tillitsvalgte bidrar innenfor
et bredt spekter av råd, utvalg og prosjekter, alt fra 
forskning til opprettelsen av boliger.

I løpet av 2022 hadde RIO i Sørøst tillitsvalgte i totalt 
32 råd og utvalg. Vi deltok i flere arbeidsgrupper og 
prosjekter. I tillegg arrangerte vi også to ulike debatter
gjennom året, en om særskilte utfordringer for personer
med minoritetsbakgrunn på rusfeltet, ledet av vår
minoritetspolitiske rådgiver, Mohamed Hersi, og en 
om den kommende anskaffelsen i Helse Sør-Øst og 
avviklingen av fritt behandlingsvalg, som jeg selv hadde
gleden av å organisere.

Blant de viktigste hendelsene i Sørøst-regionen i 2022
var utlysningen av en ny anbudsrunde i TSB. Dette er
noe vi som organisasjon har etterspurt lenge, ettersom
mange institusjoner opererer med gamle avtaler, som 
til syvende og sist går utover den gruppen mennesker 
vi representerer. Vi kommer til å følge nøye med på dette
arbeidet i tiden fremover. 

Som regionsansvarlig i Sørøst ønsker jeg dessuten 
å takke for det gode samarbeidet vi har hatt med andre
organisasjoner innen rusfeltet i regionen.

Dessverre var 2022 det siste året for Kreativ Recovery,
et viktig prosjekt som hjelper unge voksne med prob -
lematiske forhold til utdanning, arbeid og tilknyt ning.
Prosjektet ble gjennomført i samarbeid mellom RIO og
den lokale kunstneren Arne Vilhelm Tellefsen. Vi er svært
stolte av det gode arbeidet som har blitt utført gjennom
prosjektets varighet og kunnskapen prosjektet har skapt
vil også bli omtalt i RIO-rapporten om Recovery.

Til slutt har jeg et ønske til alle institusjoner i regionen.
Det har vist seg å være noe utfordrende for oss å få 
kontakt for å informere om RIO. Vi håper at dette vil bli
lettere i 2023.

Ved utgangen av 2022 hadde vi:

140 medlemmer i Sør-Øst-regionen

1 ansatt som daglig leder i RIO

1 ansatt som fagansvarlig

1 ansatt som økonomiansvarlig

1 ansatt som regionsansvarlig Sør-Øst

1 ansatt som minoritetspolitisk rådgiver
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RAPPORT 
VEST

I januar 2022 ble jeg ansatt som regionsansvarlig for
region Vest, med base i Bergen. 

Gjennom året har vi fokusert på etablering av organisa-
sjonen i region Vest, spesielt i Bergen, der vi i slutten 
av 2021 startet RIOs første lokallag.

Organisasjonen er i vekst, og vi har rekruttert flere nye
brukerrepresentanter. Vi er representert i regionalt
brukerutvalg i Helse Vest, samt brukerutvalget i Helse
Fonna og i bruker- og pårørendeutvalg for rus og avhengig -
het i Helse Stavanger. Utover dette, har vi en bruker-    
representant som fungerer som leder for brukerutvalget
på Haugaland A-senter (Blåkors), og vi er representert 
i brukerrådet på Haugaland DPS. I tillegg til dette, har en
brukerrepresentant i KORUS sitt erfaringsforum i Bergen,
og brukerrepresentanter fra region Vest har også deltatt 
i nasjonalt arbeid med sentralt brukerutvalg i NAV.

Vi samarbeider med flere kommuner i regionen og har
deltatt på innspillsmøter om blant annet nytt bruker-
rom i Stavanger og boligprosjekt for vanskeligstilte 
på Karmøy. Jeg er også medlem av ruspolitisk råd 
i Bergen kommune.

Til tross for den positive veksten i Vest, har vi fortsatt 
utfordringer med å imøtekomme alle forespørslene vi
mottar om brukermedvirkning. Vi vil fortsette å ha stort
fokus på rekruttering i året som kommer, slik at vi kan
sikre gode, lokale brukerrepresentanter i hele regionen.

Vi har hatt et nært samarbeid med statsforvalterne 
i Rogaland og Vestland, og har deltatt på faste møter 
i et nettverk for bruker- og pårørendeorganisasjoner,
kompetansesentre og Statsforvalteren i Rogaland. Vi 
er også involvert i planleggingsprosessen av fagdager 
i regi av statsforvalteren i Rogaland og har deltatt på 
innspillsmøter til opptrappingsplanen hos Statsfor-
valteren i Vestland.

I løpet av året har vi hatt faste, digitale opplæringssam-
linger med ansatte og tillitsvalgte i hele organisasjonen,
samt kvartalsvise webinarer. 

I løpet av året har vi drevet med politisk arbeid og vært 
i dialog med lokale politikere for å løfte frem saker vi
mener er viktig for vår brukergruppe. Vi har knyttet kon-
takter, spesielt i bergenspolitikken, og ønsker å være
med å påvirke rusfeltet, både her og i resten av regionen.
Vi deltok også i panel da SV arrangerte panelsamtale 
om kvinner i rus.

I 2022 har vi undervist erfaringskonsulentstudenter på
MB (medarbeider med brukererfaring)-programmet hos
ALF. Vi har også bidratt til undervisning hos Via ALF, som
er et lavterskel arbeidsrettet tiltak for mennesker med
rusutfordringer, samt holdt innlegg på Albatrossen
ettervernsenter.

Vi samarbeider godt med Albatrossen ettervernsenter og
er stolte av å ha bidratt til den brukerstyrte kaffebaren
deres, Albatrossen Kaffe. Vi har gode relasjoner med flere
organisasjoner på rusfeltet i regionen, inkludert NORMAL
og RUSken. Vi har observert en økning av minoritetsung-
dom med rusutfordringer i Bergen og har derfor inngått
et samarbeid med organisasjonen "Hjelpe mennesker
med spesielle behov" i håp om å begrense eller stoppe
denne utviklingen.

Lokallaget i Bergen har opprettholdt høy aktivitet 
gjennom året. Vi har vært i en prosess med å etablere 
og markere oss i Bergen og har arrangert to større 
arrangementer i tillegg til fem styremøter og et årsmøte.
Styret består av en kvinnelig styreleder, tre kvinnelige
styremedlemmer og en mann med minoritetsbakgrunn.
Halvparten av styret har brukererfaring fra rusfeltet.

I oktober arrangerte lokallaget et seminar om særlige 
utfordringer knyttet til etniske minoriteter på rusfeltet.
Mange satte pris på at vi løftet frem et så viktig tema
som mange har begrenset kunnskap om. I november 
arrangerte vi den første RIO-debatten i Bergen, og temaet
var legalisering. Vi hadde tre innlegg av høy faglig kvali -
tet, før lokale politikere tok diskusjonen videre. I tillegg 
til dette, deltok vi på Fyll Dagene-messen i Grieghallen.

De tillitsvalgte i region Vest har gjort en fremragende
jobb med å representere RIO, og vi er svært stolte av alt
vi har oppnådd i løpet av året. Vi ser frem til å fortsette
utviklingen i året som kommer.

Ved utgangen av 2022 hadde vi:

1 ansatt som regionsansvarlig 

7 brukerrepresentanter 

5 tillitsvalgte tilknyttet lokallaget 

11 tillitsvalgte totalt

Anne-Pia Lystrup
Regionsansvarlig Vest
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Siv-Elin Reitan
Regionsansvarlig Nord-Norge

RAPPORT 
NORD
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2022 har vært et produktivt år for RIO i Nord-Norge, som
strekker seg fra grensen til Trøndelag i sør til Kirkenes 
i nord. Målet for RIO fremover er å nå ut til distriktene 
og få på plass flest mulig lokale representanter. Orga -
nisasjonen har deltatt i mange viktige oppgaver og 
prosjekter i løpet av året.

I løpet av 2022 har RIO opprettholdt en betydelig akti -
vitet i regionen. Organisasjonen er representert i alle
helseforetak og i det regionale helseforetaket. Til tross
for utfordringer knyttet til store avstander, har mye av
virksomheten blitt gjennomført via digitale løsninger.
Dette har heller ikke forhindret fysiske møter og kon-
feranser, noe som har bidratt til å utvide nettverket 
både innen flere ulike miljøer. Antall medlemmer i RIO
Nord-Norge har økt, med 109 medlemmer i 2022, mens 
organisasjonen nasjonalt nærmet seg 500 medlemmer.

Kommunikasjon og samhandling mellom ansatte og
frivillige på tvers av regionene har blitt forbedret. Gjen-
nom ukentlige møter skal RIOs ledelse holde seg opp-
datert om aktiviteter i landet for å styrke arbeidet som
utføres regionalt. God intern kommunikasjon bidrar til at
regionsansvarlige kan holde representanter i landsdelen
oppdatert.

Rekruttering av flere frivillige, særlig unge, minoriteter 
og urfolk, er et fortsatt prioritert område. Opplæring og
støtte er viktig for å trygge den enkelte i møte med ulike
samarbeidspartnere. Ettersom det er et stykke å gå for å
ha representanter i de fleste kommuner, er dette et høyt
prioritert mål for det kommende året for regionen.

RIO i Nord bidrar til samarbeidsprosjekter og deltakelse i
arbeidsgrupper, undervisning og konferanser. Prosjektet
Ovenpå i Bodø og Kafé X i Tromsø er eksempler på pro-
sjekter som RIO har jobbet med i 2022, og som bidrar 
til å bistå personer med rusutfordringer som er i en
rehabiliteringsprosess. RIO har også samarbeidet 
med Kriminalomsorgen i Nordland og Troms.

RIO har vært involvert i arbeidet med politiske partier 
i flere kommuner for lokale rusreformer og har etablert
fylkeslag for Troms og Finnmark. Dette styrker lokal -
demokratiet og jeg håper det letter arbeidet med å få på
plass lokale representanter i landsdelen. I løpet av 2022
har RIO i Nord hatt representanter i over 40 ulike verv.

Ved utgangen av 2022 hadde vi:

1 ansatt som regionsansvarlig

7 brukerrepresentanter

5 tillitsvalgte tilknyttet lokallaget

11 tillitsvalgte totalt
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RAPPORT 
MIDT

RIO Midt har i 2022 arbeidet for å styrke samarbeidet
med ulike aktører innen rus- og psykisk helsearbeid, 
og har deltatt på flere nettverkssamlinger og arrange -
menter. Vi har samarbeidet med KBT om et prosjekt for 
å forbedre tilbudet til ROP-pasienter og har forberedt
stiftingen av RIO Trøndelag som er planlagt å skje etter
landsmøtet i 2023. Jeg har også fokusert på politisk
påvirkning og deltar i arbeidsgruppen for etablering 
av et brukerpanel i Fjellregionen.

I 2022 har RIO Midt fokusert på å styrke samarbeidet
med Trondheim kommune, Statsforvalteren, Korus,
Napha og KBT. RIO ble inkludert i arbeidsgruppen til
Statsforvalteren for Rus og Psykisk helsearbeid i
Trøndelag. Arbeidsgruppen jobbet ut fra et styrings-
dokument med prioriterte arbeidsområder fra Helse-
direktoratet i 2022. RIO deltok også i samarbeidet om
gjennomføringen av det regionale læringsnettverket
innen psykisk helse og rus i Trøndelag, sammen med 
KS og Statsforvalteren. RIO deltok på flere nettverkssam-
linger og arrangementer, som en nasjonal konferanse på
Rockheim og markering av overdosedagen i Trondheim.

RIO samarbeidet med KBT om et prosjekt for å forbedre
tilbudet til ROP-pasienter, og har også sammen med
Trondheim kommune lykkes i å få midler til å igangsette
et ungdomstilbud og et prosjekt rettet mot kvinner med
rusutfordringer. RIO har også deltatt i ulike forsknings-
prosjekter og har fått brukerrepresentanter med i forsk-
ningsprosjektet "Dignity care".

RIO har deltatt i flere brukerråd og utvalg, som Bruker-
utvalget til Helse Møre og Romsdal og forskningsrådet
BRACT ved NTNU og Lade Behandlingssenter. RIO har
også gjennomført flere undervisninger for helse-
personell, ansatte og pasienter ved ulike behandlings- 
og utdanningsinstitusjoner.

Som regionansvarlig har jeg deltatt på møter om Kvams-
grindkollektivet og lokal rusreform i Trondheim. Jeg har
også bidratt til innspillsarbeidet til kommunevalget og
påpekt viktigheten av økte tilskudd til brukerorganisa-
sjonene for å sikre økt brukermedvirkning i tråd med 
politiske ønsker og mål.

Ved utgangen av 2022 hadde vi:

1 ansatt som regionsansvarlig

7 brukerrepresentanter

5 tillitsvalgte tilknyttet lokallaget

11 tillitsvalgte totalt

David Rogne
Regionsansvarlig Midt-Norge

PROSJEKTER
OG TILTAK



Kafe X er en del av det totale rehabiliteringstilbudet 
for rusavhengige i Tromsø. Kafeen er en møteplass hvor
tidligere rusavhengige, mennesker med psykiske utford-
ringer og andre kan samles til sosialt samvær og gjen-
nom dette skape en mer meningsfull hverdag. Kafeen
har ulike sosiale aktiviteter, som passer de fleste, også 
i samarbeid med ulike samarbeidspartnere. Mange av
kafeens gjester setter seg som mål å leve et liv som 
ikke er styrt av rus. 

Hos oss får man servert gratis mat seks dager i uka,
i tillegg til gode samtaler, råd og veiledning. Kaféen
holder også åpent ettermiddager, helger og høytidsdager,
når andre tilbud er stengt.  

NA (anonyme narkomane) og AA (anonyme alko ho -
likere) benytter seg av kaféens lokaler 4 kvelder i uka.
Pårørendeorganisasjon Ivareta, har brukt Kafe X sine
lokaler til møter. 

MESTRINGSGLEDE
Kafeen legger vekt på å skape tilbud som kan hjelpe
gjestene våre med å oppdage og komme i gang med nye
fritidsinteresser. Alle aktiviteter på Kafe X har mestring,
relasjoner og opplevelser i fokus.  

SAMARBEID 
Tidligere har kafeen hatt samarbeid med Tromsø Inter-
nasjonale Filmfestival (TIFF) hvor vi har vi fått utdelt
armbånd og billetter. I år har dette tilbudet blitt en del av
Tromsø palman som er et tur-, kultur og aktivitetstilbud 
i regi av Losen Aktiv, Crux huset og Kafé X. Det har også
vært tilbud om yoga, musikk og avspenning på yoga -
loftet på kafeen, kino, teater og turer hver uke i regi 
av Tromsøpalman.  

AKTIVITETER 
Gjennom året har vi oppnådd mange av våre målset -
tinger. Vi har blant annet hatt stort fokus på arbeids-
rettet tiltak, fysisk aktivitet, kost og ernæring. 

Med en liten egenandel kan man benytte seg av mange
ulike tilbud i Tromsø. Hver tirsdag har vi hatt ettermid-
dagsåpent, med middag og tilbud og film. Hjemmekam-
pene til Tromsø IL har vi sett på Alfheim, bortekampene
og andre kamper i på Kafe X. 

Vi har også tilbud på kafeen i åpningstidene, månedlige
husmøter, kvinnegruppe annenhver uke og gatejuristen
fast hver måned. Hver uke har det vært mulig å delta på
faste treninger på treningssenter og gatefotball. 
Kafeen har deltatt på ulike arrangementer i samarbeid
med Tromsø kommune og andre samarbeidspartnere.

Blant annet har vi vært med på å arrangere Verdens
overdosedag, åpning av julebyen, julebord med Odd
Fellow, julegrøt med Buktafestivalen, grilling i bakgården
med Aron mat, Buktafestivalen, juleklipp på Nikita K1 
og Idrett MOT rus. Vi har deltatt på arrangementer med
Frimisjon i Tromsø. Ansatte og frivillige har også deltatt
på konferanser og fagdager. 

Vi hadde besøk av Kreativ Recovery, som var et RIO-
prosjekt for unge voksne i alderen 16-25 år. De laget 
et egenkomponert kunstverk i kjelleren på Kafe X.

HØYTIDSDAGER
Vi har fokus på at det skal være et tilbud på høytids og
helligdager, noe som er viktig da vår målgruppe er ekstra
sårbare i denne tiden. 

Kafe X hadde besøk av Petter uteligger før påske. Kafeen
hadde åpent i påsken med matservering og fotballkafé.

I jula fikk vi ekstra midler via samfunnsløftet for å arran -
gere «jul for alle». Vi hadde åpent tilbud jul og nyttår.

Formål:  
Å tilby en trygg arena hvor gjestene kan stifte nye 
bekjentskap, delta på aktiviteter og erfare mestring 
i trygge og rusfrie omgivelser. 

Målgruppe: 
Kafe X er et supplerende rehabiliteringstilbud for de
som har/ hatt, rus- og psykisk helseutfordringer. 

Arbeid: 
5 frivillige: 3072,5 timer. Dette utgjør 1,8 årsverk. 
8 fra Kriminalomsorgen: 296 timer. 
16 studenter i praksis: 230 timer. 
4 på arbeidsutprøving/avklaring: 256,5 timer. 

Besøkende: 
I 2022 har totalt 4225 mennesker benyttet seg 
av vårt tilbud. 
3781 besøk i kafeen. 
117 har deltatt på trening/gatefotball.
257 har deltatt på fotballkafé med Tromsø Idrettslag,
Gatejuristen, Kriminalomsorgen, Tromsøpalman, 
Hålogaland teater, Aurora Kino, Odd Fellow 
og flere andre.

Ansatte:
Nina Rossing, leder Kafe X 
Annika Justine Pedersen medarbeider Kafe X

KAFE X
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Nina Rossing
Leder

Siden oppstart i 2019 i en liten hytte ved Aspmyra 
stadion har det skjedd mye for Ovenpå. 2020 ble året 
vi kom ordentlig i gang, da RIO kom inn i samarbeidet
sammen med MARBORG. Ovenpå fikk seg nye lokaler
sentralt i Bodø sentrum, og plutselig sto verden midt 
i en pandemi. Dette satte ikke en stopper, men motiverte
oss til å finne løsninger slik at vi fremdeles kunne ivareta
våre deltakere. Og det klarte vi. Etter flere nedstenginger
og mange tiltak kunne vi i 2021 og 2022 begynne å se
hva vi kunne bli for mange.

I 2022 startet vi opp ett nytt prosjekt inne i prosjektet
som vi har kalt RIO mestring. Prosjektet går på ivare -
takelse, oppfølging og kompetanseheving hos våre
deltakere. Dette prosjektet er rettet spesielt mot ansatte,
frivillige, mennesker i samfunnsnyttig tjeneste og
gjester hos Ovenpå. Vi har gjennom året hatt inne flere 
i samfunnsnyttig tjeneste, og vi har sendt deltakerne
våre på fagdager, kurs og konferanser. Vi har dessuten
gjennomført flere arrangementer og vi har klart å knytte
flere deltakere til hverandre, organisasjonen og andre 
organisasjoner. Vi har også fått inn en deltaker hos oss
som brukerrepresentant i kommunen.

I dag er møteplassen åpen seks dager i uken. Ovenpå
holder også åpent utenom dette for å arrangere aktivi -
teter og andre arrangementer slik at flest mulig får
muligheten til å stifte nye bekjentskap. Alle er velkomne
på Ovenpå - også de uten rusproblematikk. Ovenpå har
gratis servering av kaffe, te, varme drikker og snacks
hver dag, og noen ganger serveres det enkel mat. Dette
er en flott arena for å bygge nettverk og skape nye 
vennskap. Ovenpå tar imot driks fra gjestene, dette
kommer kafeens brukere til gode. 

Vi tilbyr ulike aktiviteter til Ovenpå sine gjester, blant
annet arrangerer vi samtalegruppe og yoga en gang 
i uka, bassengturer annenhver uke, vi arrangerer
kinoturer, vi ser fotballkamper, går på fotturer, grillturer
og finner på andre sesongbaserte arrangementer
spesielt under høytider som jul og påske. Vi har biljard-
bord og Xbox som er populært blant våre gjester. 
Vi er også med som arrangør for Idrett mot rus-
arrangementer i Bodø. En del av våre arrangementer 
og turer blir lagt opp etter ønsker og initiativ fra våre
frivillige, gjester og ansatte. Dette er en god måte 
for involvering og muligheten til å gi ansvar til våre
deltakere. Vi tilbyr informasjon og temakvelder både 
for pårørende, studenter og deltakerne våre. 

Formål:
Å være en trygg arena for sosial trening, arbeids-
trening, og med muligheter for å gjennomføre
samfunnsnyttig tjeneste.

Underprosjekt: 
RIO mestring startet i 2022.

Målgruppe: 
Mennesker med rusutfordringer som er på vei ut av
rusen. På vei inn i, under, og etter endt behandling
og fengsel, samt pårørende og mennesker med
samtidige psykiske lidelser.

Gjester: 
Vi har hatt 1543 besøk i 2022.

Samarbeidspartnere: 
Ovenpå er ett samarbeidsprosjekt mellom MARBORG
og RIO. Bodø kommune er inne og samarbeider med
midler til dekning av husleie, de er også inn i sam-
arbeid med oss gjennom ruskonsulentene når det
gjelder felles deltakere, og låner ofte rom i våre
lokaler til sine sam taler. Vi samarbeider også med
flere andre organisasjoner og instanser både når
det kommer til deltakere og arrangementer.

Frivillige: 
7 frivillige fordelt på forskjellige oppgaveområder og 
tidspunkt gjennom året. Til sammen ca 2400 timer.

Deltakere RIO mestring: 
vi har hatt 15 deltakere gjennom RIO mestring, noen
på kurs og konferanser og noen gjennom Kriminal-
omsorg i frihet.

Ansatte: 
Kitt-Anne Hansen prosjektleder 
Ovenpå og RIO mestring

Iris Brattøy assistent RIO mestring

Espen Akerborg (MARBORG)

Geir Falch (MARBORG)

Martine Kuraas (MARBORG)

Daniel Torbergsen Johansen (MARBORG)

Kitt-Anne Hansen
Prosjektleder

OVENPÅ
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POLITIKKMÅL OG RESULTATER: 
Prosjektet bidro til diskusjoner i Civic Chamber og or-
ganiserte to konferanser som fokuserte på å forbedre
samarbeidet mellom tjenesteleverandører og offentlige
myndigheter. Som et resultat ble to artikler endret i den
føderale loven om narkotiske stoffer og psykotrope
stoffer i Russland. Disse endringene ble foreslått av
presidenten i den russiske føderasjonen og ble videre
forbedret og tatt til orde for av Ruslan Isaev og medlem
av statsdumaen Sultan Khamzaev under Civic Chamber-
møtene.

Den 18. oktober 2022 ble det avholdt et arbeidsmøte 
i den føderale forsamlingen, initiert av Independent
Narcologocical Guild, med fokus på utkastet til føderal
lov «Om endringer i artikkel 54 i den føderale loven om
narkotiske stoffer og psykotrope stoffer.» Møtet ble
deltatt av statsduma-representanter og representanter
fra relevante etater, som Arbeids- og sosialdeparte -
mentet i Russland og Helsedepartementet i Russland.

Under møtet ble endringer i utkastet til loven diskutert, og
Independent Narcologocical Guild foreslo korreksjoner. De
la vekt på behovet for klare definisjoner av begreper som
«sosial rehabilitering» og «re-sosialisering.» Deltakerne
aksepterte standpunktet til Independent Narcologocical
Guild, og tolkningen av disse begrepene ble innarbeidet 
i utkastet til loven.

Møtet støttet også presidenten i Independent
Narcological Guilds ide om å tilpasse lovforslaget til
presidentdekretet av 23. november 2020, № 733 «Om
godkjenning av statens antidrogpolitiske strategi for 
Den russiske føderasjonen frem til 2030.»

Representanter for Independent Narcologocical Guild la
frem bevis for at den strenge sekvensen av assistanse-
stadier beskrevet i utkastet til loven, som i utgangs-
punktet krevde obligatorisk medisinsk rehabili tering,
ikke var nødvendig for alle personer som mottok rusmid-
delbehandling. I stedet argumenterte de for at sosial
rehab ilitering kunne tilbys umiddelbart etter behandling, 
og dermed redusere den økonomiske byrden på
medisinske rehabiliteringsorganisasjoner finansiert 
av budsjettet. Deltakerne på møtet støttet dette
standpunktet.

Disse lovmessige endringene gjenspeiler anbefalingene
som ble gjort under Civic Chamber-møtene og sam-
arbeidsinnsatsen til prosjektpartnerne.

Fremtidige planer:
Arbeidsgruppen utforsker aktivt nye måter å samarbeide
på og videreutvikle de grunnleggende prinsippene 
i prosjektet: å sikre at alle personer som sliter med
narkotikavhengighet har tilgang til helse tjenester. 
Den norske partneren har bedt om overføring av noen 
tilskuddsmidler til 2023 for å arrangere et siste møte
med russiske partnere, der fokuset vil være på å 
diskutere potensielle veier for fremtidig samarbeid på
dette området, inkludert en internasjonal konferanse 
i Jerevan med formål om å bidra til bekjempelse av
stigma for personer med rusmiddelavhengighet eller
som bruker ulovlige rusmidler i Armenia. I tillegg til 
å fortsette og styrke det eksisterende samarbeidet 
mellom Norge og Russland, vurderer gruppen mulig -
heten for å utvide sine innsatser for å inkludere andre
land, basert på de vellykkede erfaringene og resultatene
som er oppnådd i det nåværende prosjektet.

Konklusjon: 
Prosjekt B2005 har lykkes i å oppnå sitt primære mål
om å forbedre utviklingen av politikk og samordning
innen russiske avhengighetstjenester. Arbeidsgruppen
har effektivt håndtert utfordringer og bidratt til 
betydelige politiske endringer i Russland, inkludert 
endringene i den føderale loven om narkotiske stoffer 
og psykotrope stoffer. Når prosjektet avsluttes,
fokuserer gruppen på å utforske nye måter å samar -
beide på, videreføre prinsippene om å gi tilgang til 
helsetjenester for alle som sliter med rusavhengighet,
og undersøke muligheter for fremtidig samarbeid 
innenfor feltet av avhengighetsbehandling og sosial
rehabilitering.

Denne rapporten presenterer de endelige resultatene 
av prosjekt B2005, et Norsk-russisk helsesamarbeid
som har som mål å forbedre samordningen mellom 
offentlige myndigheter og tjenesteleverandører innen
russiske avhengighetstjenester, inkludert for straffe -
dømte brukere. Prosjektet har vært vellykket i å oppnå
sitt primære mål, med to nye paragrafer som er endret til
den føderale loven om narkotiske stoffer og psykotrope
stoffer i Russland.

PROSJEKTBAKGRUNN
Prosjekt B2005 er et samarbeid mellom RIO og russiske
interessenter for å forbedre utviklingen av politikk og
samordning i russiske avhengighetstjenester. Prosjektet
startet i 2020 med fokus på å lette diskusjoner og
samordne innsatsen mellom offentlige myndigheter, 
tjenesteleverandører og sivil samfunnet. Hovedmålet
med prosjektet er nådd, med betydelige endringer 
som er gjort til føderal lovgivning i Russland.

NØKKELAKTIVITETER OG RESULTATER I 2022
Til tross for ut fordringer knyttet til Covid-19-pandemien
og militær oppbygging, holdt arbeidsgruppen vellykkede
digitale møter og et ansikt til ansikt-møte i Istanbul i 
juni. Gruppen diskuterte prosjektets fremgang, laget
konkrete planer for de neste seks månedene og
evaluerte prosjektets generelle mål. 

Nøkkelresultater inkluderte:

•  Produksjon av resultater basert på intervjuer 
med russiske beslutningstakere

•  Arrangering av fysiske møter i tredjeland Bulgaria

•  Organisering av en hybridkonferanse med deltakere
fra Russland, Norge, Belgia og USA

•  Publisering av et bokkapittel i en fagfellevurdert 
Routledge-bok

UTFORDRINGER OG NYE REALITETER
Arbeidsgruppen møtte flere utfordringer gjennom
prosjektet, inkludert reiserestriksjoner på grunn av
Covid-19-pandemien og politisk spenning, sikkerhets -
problemer og potensielle komplikasjoner med å besøke
russiske fengsler. Gruppen diskuterte også behovet 
for behandling av soldater som returnerer fra militære
konflikter og utfordringene dette kan medføre når det
kommer til utvikling av rus- og psykisk helse utford-
ringer blant disse personene.
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Alle unge skal ha mulighet 
til å finne sin egen vei 
tilbake til samfunnet 
og en meningsfull 
hverdag.
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Stephanie Dahl
Prosjektleder

Kreativ Recovery har vært et treårig samarbeidsprosjekt
mellom RIO og Arne Vilhelm Tellefsen i Deconform as.
Deconform er en kunstnerisk og pedagogisk virksomhet
som har hatt ansvar for felles og individuelle prosjekt-
gjennomføringer, samt lærerressurser. Fra RIO har
Stephanie Dahl vært prosjektleder og har hatt ansvar 
for sosialfaglig oppfølging, likepersonsarbeid, veiledning
og evt. koordinering mellom ulike instanser, samt bidratt
med fag- og brukerkunnskap på rusfeltet.

Tre år med nytenking. I løpet av prosjektperioden har
recovery-prinsippene stått sentralt i sammen med
kunstnerisk arbeidsmetode. Vi har hatt jevnlige evalu -
eringsmøter og samtaler sammen med elevene for å 
bestrebe reell brukerstyring. Det har vært en givende
prosjektperiode og et spennende år med opplevelser 
og nye erfaringer på hva som er viktige verdier i en 
individuell rehabiliteringsprosess. Både ansatte, frivillige
og medelever har sammen tatt del i den enkeltes vei
videre. Vi har hatt både store og små samarbeids -
prosjekter, samt flere selvstyrte kunstprosjekter gjen-
nomført av elevene. Kunstutstillinger og kunstfestivaler
har igjen vært sentrale, med mange læremuligheter og
gode erfaringer. Fysiske aktiviteter og turer har vært 
en viktig arena for teambuilding, selvutvikling, og nye
mestringsopplevelser. 

En ny og annerledes start for mange. Vi har vært med å
skape nye muligheter for personer som ikke har funnet
dette i andre livssituasjoner. Det ble laget et skredder -
sydd tilbud sammen med eleven, med rom for både 
faglig- og personlig utvikling. Vi ser at kunstneriske
arbeids metoder kan nå frem til målgrupper med et
problematisk forhold til utdanning, arbeid og tilknytning.
Flere unge føler på utenforskap, ensomhet og håpløshet,
og i noen tilfeller har flere tiltak vært forsøkt i forkant
uten spesielt gode resultater. 

En lettere vei tilbake. Ved nettopp å skreddersy sin egen
vei med hjelp fra likepersoner, faglig kompetanse og et
tett samarbeid med andre aktuelle aktører, blir møtet
med offentlig instanser, voksenlivet og samfunnet
lettere å orientere seg i. Noe av nøkkelen i prosjektet har
vært å tilby helhetlig hjelp- den hjelpen som hver enkelt
elev ønsker og selv mener de har behov for. Samarbeidet
med blant annet kommunens ungdomstjeneste, arbeids -
forberedende tjeneste, NAV og fylkeskommunen har
vært spesielt viktige. 

Selvutvikling gjennom prosjektarbeid, kurs og aktivitet.
Arbeidstrening i små og store kunstprosjekter, samt i
ordinært arbeid gir bevisstgjøring av egne ressurser, økt
kunnskap og kompetanse. Aktivitetene ble gjennomført
med vekt på nettverksbygging, god kommunikasjon,
bygge sosialkompetanse, ansvar og mestring. Aktivi tetene
kunne bestå blant annet av surfing, klatring, kajakk,
fysisk trening og tur. I aktivitet og produksjon hadde 
vi forskjellige typer undervisning, kurs og veiledning. 

RESULTATER 
I 2022 påbegynte en av elevene et bachelorstudium på
universitetet, en gikk ut i deltidsarbeid ved siden av stu-
dier, en startet opp med truckfører-kurs og bilsertifikat,

to startet i diverse arbeidspraksiser. Flere har opprettet
egne enkelmansforetak og påbegynt en karriere innen
kunst- og prosjektarbeid. Resterende har hatt ulike tilbud
om aktivitet, tiltak og oppfølging hos andre aktører. I til-
legg til elevene hadde vi igjennom året to deltakere på
arbeidsevneutprøving fra kommunen og NAV, en deltaker
i praksis under lenkesoning, en i utprøving med tilrette -
lagt arbeid og en sosiologistudent i praksis. Mangfoldet av
mennesker i fra forskjellige livssituasjoner førte til en god
gruppedynamikk der vi kunne bruke hverandres erfaringer. 

Samtlige av elevene fullførte ulike kurs som lift-kurs,
klatrekurs og trafikalt grunnkurs. Vi erfarte at det å tilby
den kunnskapen, kompetansehevingen og ferdighets-
treningen som den enkelte selv følte var nyttig, ga et
bedre utgangspunkt for motivasjon og måloppnåelse.
Like viktig som det har vært med sømløs overgang inn 
i prosjektet har det også vært viktig å sørge for sømløs
overgang videre etter endt prosjekt. Alle elevene har et
åpent tilbud om videre oppfølging, mulighet for telefon-
kontakt og fysiske samtaler så lenge de ønsker. 

FORMÅL
Kreativ recovery har med kunstneriske arbeids-
metoder, utdanning og aktivitet, vært en del av reha -
biliterings prosessen til unge voksne i risikosonen. 

MÅLGRUPPE: 
Unge voksne som står i fare for eller er i ferd med å
utvikle eller har lettere/moderate problemer innen
rus og/eller psykiatri. De må ha et ønske om en stabil
og meningsfull hverdag. Samt ha som mål om og ak-
tivt jobbe for fremgang i sin egen rehabiliteringspro-
sess mot skole, arbeid og bedre livskvalitet. 

DELTAKERE: 
Prosjektet hadde ni elever i 2022. Av dem, har 
fler tallet fullført programmet eller ifm. avvikling av 
prosjektet gått over i andre tiltak. Alle tidligere elever
har hatt åpen dør tilbake og mulighet for videre 
oppfølging, kontakt og et felleskap. 

SAMARBEIDSPARTNERE:  
Deconform as. har vært vår viktigste samarbeids-
partner og veileder i de estetiske prosjekter og pro-
sjektgjennomføring samt lærerressurser. Gjennom
Deconform samarbeider vi med Sørlandet Kunst-
museum, UiA, nasjonale og internasjonale kunstnere.
Vi samarbeidet også tett med flere av tjenestene
under helse- og omsorg i Kristiansand Kommune,
Riggpartneren as, Varodd as, NAV, Fylkeskommunen,
AS3 Employment, Kirkens bymisjon, Agder friom -
sorgskontor, Sørlandet sykehus mfl.

FRIVILLIGE: 
Vi har hatt fem frivillige i 2022 som har bidratt med
ca. 500 timer

ANSATTE: 
Stephanie Dahl, prosjektleder
Arne Vilhelm Tellefsen, innleid arbeidsleder
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ARRANGEMENTER

RUSREFORMDAGEN 2022
Den 2. juni 2021 var RIO med på å arrangere den andre
markeringen av den norske Rusreformdagen 2. juni. 
Rusreformbevegelsen demonstrerte i flere byer for 
rusreform. Arrangementet ble organisert av en rekke 
organisasjoner på rusfeltet, og fikk også tilslutning 
fra flere politiske ungdomsorganisasjoner.

Disse arrangerte markeringen
Preventio, Foreningen Tryggere Ruspolitikk, Tryggere
Ungdom, RIO - en landsdekkende brukerorganisasjon på
rusfeltet, Chemfriendly, PION, Psynapse, Normal Norge,
RUSken Interesseorganisasjon, Marborg, Stiftelsen Rett-
ferd, LEAP Scandinavia, Spero, Akt kompetanse, Pascan,
SON-Straffedes organisasjon i Norge og HivNorge.

Tilslutning for markeringen ble 
også mottatt fra følgende politiske organisasjoner:
Høyre, Unge Høyre, Miljøpartiet De Grønne, Grønn Ung-
dom, Rødt, Rød Ungdom, Fremskrittspartiets Ungdom,
Sosialistisk Venstreparti, Sosialistisk Ungdom, Venstre,
Unge Venstre, AUF, Arbeiderpartiets studentlag Oslo

Det ble holdt mange viktige innlegg og markeringen av
Rusreformdagen i 2022 viste at rusreformbevegelsen
fortsatt jobber for reform og samarbeider godt på tvers
av organisasjoner og politiske partier. 

RANSAKET 
RIO-debatten om politiets tvangsmidler på rusfeltet
Den 7. juni arrangerte vi RIO-debatten etter at Riks-
advokatens undersøkelser hadde funnet systematisk
feilpraktisering av bruk av tvangsmidler mot personer
som bruker ulovlige rusmidler. Vi var opptatt av å få løftet
denne debatten, få frem hvilke lovbrudd våre med -
lemmer har vært utsatt for, og bidra til at det ikke skjer
igjen. Debatten ble åpnet av Lars Vaular og ledet av 
daglig leder i RIO, Kenneth Arctander.

Faglig del med følgende innledere:
Olav Thue, førstestatsadvokat hos Riksadvokaten
Tania Randby Garthus, politioverbetjent 
og høgskolelektor ved Politihøgskolen
Dagfinn Hessen Paust, jurist og nestleder 
i Foreningen Tryggere Ruspolitikk

Politisk panel med følgende politikere:
Maria Aasen-Svendsrud (AP), Sandra Bruflot (Høyre), 
Ane Breivik (Venstre), Andreas Sjalg Unneland (SV)

Arrangementet hadde som mål å øke kunnskapen og 
bevisstheten om politiets tvangsmidler og etterforsk-
ning og å hindre at slike lovbrudd skjer igjen i fremtiden. 

MENNESKERETTIGHETER PÅ RUSFELTET
Innledere og debattpanel
Norge har forpliktet seg til å følge og styrke menneske -
rettighetene. Diskusjoner om for eksempel straff, av-
kriminalisering, legalisering og behandlingstilbud har
stadig fått større oppmerksomhet i et menneskeretts-
perspektiv. Dette har også ført til økt fokus på brukernes
menneskerettigheter, og siden systematiske lovover-
tredelser har skjedd mot disse, ønsket RIO sammen med
Preventio, å lage et arrangement under Arendalsuka for 
å oppnå en bred diskusjon om menneskerettighetene 
på rusfeltet og hvordan vi kan ivareta dem på rusfeltet.

Bolk 1 - Innledere
Moderator: Farid Shariati 

Innledere:
Bård Dyrdal, styreleder Leap Scandinavia
Katrine Holter, førsteamanuensis ved Politihøgskolen
Vidar Strømme, fagdirektør for Norges Institusjon for
Menneskerettigheter

Bolk 2 - Debattpanel 
Moderator: Kenneth Arctander

Panel:
Mohammed Hersi, minoritetspolitisk rådgiver, RIO
Vidar Strømme, fagdirektør, NIM
Katrine Holter, førsteamanuensis ved Politihøgskolen
Dagfinn Hessen Paust, jurist og nestleder 
i Tryggere Ruspolitikk
Gabrielle Welle-Strand, forsker, Seraf
Bård Dyrdal, styreleder LEAP Scandinavia
Anders Dalsaune Jansen, styreleder Fagrådet 
- rusfeltets hovedorganisasjon

Arrangementet fant sted på Åpen Russcene, Taket 
på Tyrili Arena, Vesterveien 3, Arendal sentrum.

Bård Dyrdal, LEAP og leder Ane Breivik, Unge Venstre under Rusreformdagen

I 2022 gjennomførte RIO flere arrangement 
for å bidra til den fagpolitiske debatten på 
rusfeltet. Vi gjennomførte arrangementer med
faglige innledere, nasjonale politikere, lokale 
politikere og personer fra organisasjonene 
på rusfeltet. Her følger en oversikt.
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DISKUSJON OM SÆRSKILTE UTFORDRINGER FOR
PERSONER MED MINORITETSBAKGRUNN PÅ RUSFELTET
Denne diskusjonen om inkluderende helsehjelp for
marginaliserte minoriteter ble gjennomført 2. desember
2022. Programmet inkluderte tre innledere og en panel -
samtale og fikk satt fokus på store mangler på rusfeltet
når det kommer til å utvikle inkluderende tjenester for
personer med minoritetsbakgrunn. Utfordringer med 
forståelse av viktigheten av språk, kultur og rasisme 
ble adressert.

Program:
Innledere
Moses Deyegbe Kuvoame, førsteamanuensis 
ved Universitetet i Sørøst-Norge
Mohammed Hersi, minoritetspolitisk rådgiver RIO
Nooshin Zaery, medlem av Erfaringspanelet
Panelsamtale
Mohammed Hersi (RIO)
Nooshin Zaery (Erfaringspanelet)
Camilla Fjærstad (Utekontakten)
Christen Dørum (Senter for migrasjonshelse)
Elisabeth Smørås Larsen (AFR)

Diskusjonen om inkluderende helsehjelp for
marginaliserte minoriteter inkluderte temaer som
minoritetsungdom i rusmiljøer, psykisk helse og 
erfaringer fra minoritetskvinners perspektiv. 

Panelsamtalen inkluderte erfarne representanter 
fra ulike organisasjoner og fagfelt, og var en mulighet 
for deltakerne til å lære mer om utfordringene
marginaliserte minoriteter møter og hvordan inklu -
derende helsehjelp kan tilbys.

RIO-DEBATT OM LEGALISERING
Denne RIO-debatten omhandler legalisering, og ble 
gjennomført den 18. november 2022. Forbudet mot bruk
og besittelse av rusmidler kan medføre helserisiko for
brukerne, samtidig som det gjør at kriminelle nettverk
kan tjene enorme summer på omsetning av ulovlige 
rusmidler. Rio mener vi bør tenke nytt og ønsket derfor 
å arrangere RIO-debatten i Bergen om legalisering for 
å øke kunnskapsnivået og bidra til et større fagpolitisk
engasjement for dette temaet.

Arrangementet bestod av to deler:

Del 1 - Innledere
Ole Røgeberg, seniorforsker ved Frisch-senteret
Anne Rokkan, kommentator i Bergens Tidende
Dagfinn Hessen Paust, advokat og nestleder 
i Tryggere Ruspolitikk 

Del 2 - Politisk panel
Trond Wathne Tveiten (MDG)
Diane Berbain (SV)
Daniel C. E. Hägglund (FrP)
Heine Johansen (V)
Farid Shariati (Preventio)

Vi ønsket å bidra til å øke kunnskapen og bevisstheten
om legalisering og alternative måter å regulere rusmidler
på. Debatten inkluderte derfor både eksperter og
rusavhengige.
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FREMTIDENS RUSBEHANDLING: 
Innledere og politisk panel
Denne RIO-debatten omhandler fremtidens rusbehand-
ling, og ble arrangert den 15. desember 2022. Helse Sør-
Øst skulle si opp rammeavtalene med private avtale- 
parter for tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB) 
før 31.12.2022. Den totale avtaleporteføljen er på 1,2
milliarder kroner. Deretter vil det komme en anbudskon-
kurranse og planlagt iverksetting av nye kontrakter
1.1.2025. Samtidig har regjeringen besluttet å avvikle
godkjenningsordningen Fritt Behandlingsvalg 31.12.2022,
med en utfasing av tilbudene over 12 måneder. Dette
betyr at rusfeltet om få år kan se noe annerledes ut, 
og det ønsket RIO å bidra til en samtale om fremtiden.

RIO-debatten bestod av to deler:

Del 1 - Innledere
Frode Bie, Spesialrådgiver, Helse Sørøst RHF
Kenneth Arctander, Daglig leder RIO
Kari Lossius, Psykologspesialist 
Dagny Adriaenssen Johannessen, Forsker Blå Kors
Jan Gunnar Skoftedalen, Leder Fagrådet - rusfeltets
hovedorganisasjon

Del 2 - Politisk panel
Even Røed (AP)
Erlend Svartdal Bøe (Høyre)

Debatten inkluderte både eksperter og politikere, og
kunne bidra til en bredere forståelse av temaet og
mulige løsninger. Vi ønsket å bidra til økt bevissthet om
endringer i rusfeltet og konsekvensene av disse, samt 
å legge til rette for en fagpolitisk debatt om fremtidens
rusbehandling.

HVORDAN MOTVIRKE TABU, SKAM OG STIGMA I MØTE 
MELLOM MINORITETSBRUKERE OG HJELPEAPPARATET?
Dette arrangementet ble gjennomført 28. november
2022 og tok opp flere spørsmål knyttet til hvordan 
folk med minoritetsbakgrunn opplever å møte tiltaks-
apparatet og det norske samfunnet når det kommer 
til utfordringer med rus og psykisk helse. 

Program:
Moderator: Mohamed Hersi, 
minoritetspolitisk rådgiver RIO

Del 1 - Innledere
Dagny Adriaenssen Johannessen, 
PhD og forsker ved Blå Kors
Nooshin Zaery, Erfaringspanelet
Børge Erdal, leder Uteseksjonen Oslo
Moses Kuvoame, PhD og førstamanuensis 
ved Universitetet i Sørøst-Norge

Del 2 - panel
Anna-Sabina Soggius, fagkoordinator Korus Oslo
Fatima barud, 
Nooshin Zaery, Vestland Innvandrerråd
Noordjan Katarina Svedin Fronth, 
teamleder Uteseksjonen
Johan Lothe, daglig leder Wayback Norge
Hilde Aarhus, regionleder Tyrili Østland

Diskusjonen om særskilte utfordringer for personer 
med minoritetsbakgrunn på rusfeltet inkluderte temaer
som kulturelle forskjeller, kommunikasjonsproblemer, 
og utfordringer med tilgang til behandling og ressurser,
og opplevelser av urettferdig behandling fra politiet. 
Innlederne hadde ulik bakgrunn og erfaring, og til
sammen ga de et bredt perspektiv på temaet.

Vi vil også påpeke at arrangementet var en del av RIO-
debattene og var åpent for publikum. Diskusjonen var 
en mulighet for deltakerne til å lære mer om særskilte 
utfordringer for personer med minoritetsbakgrunn 
på rusfeltet og hvordan disse kan adresseres.

Rusreformbevegelsen under RusreformdagenAndre Nilsen (Normal) og Kenneth Arctander under RIO-debattenDagny Adriaenssen Johannessen PhD under RIO-debattenRegionsansvarlig sørøst, Fredrik Nillson (tv) med Fagrådets leder Jan Gunnar
Skoftedalen, Even Røed (AP) og Erlend Svartdal Bøe (Høyre)



RIO er til for å synliggjøre aktuelle problemstillinger for
personer med rusutfordringer, bidra med kompetanse 
og sikre økt livskvalitet og et godt tjenestetilbud. Det
innebærer bl.a. en omfattende prosjektportefølje i alle
deler av landet og internasjonalt. Og det omfatter arbeid
med menneskerettigheter og anerkjennelse av utford-
ringer knyttet til minoriteter.

Jeg har som styreleder hatt gleden av å følge organisa-
sjonen tett de siste fire årene. Og er svært imponert over
det arbeidet våre ansatte, frivillige og tillitsvalgte legger
ned av innsats for rusfeltet. Det gjelder deltakelse i råd
og utvalg, påvirkning av politikere og andre beslutnings-
takere, samt deltakelse i faglige og politiske debatter. 
Og ikke minst prosjektene med tilbud om alt fra selv-
utvikling og mestring til samtalegrupper og viktige
sosiale nettverk.

RIO er en av de organisasjoner som setter dagsorden 
og blir sett og hørt på rusfeltet. Sånn skal det være.

Hilsen en stolt styreleder
Finn Arctander
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DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Tilskudd fra stat

Tilskudd fra fylkesmenn

Tilskudd fra kommuner

Helsedirektoret Prosjekttilskudd

Prosjekttilskudd

Medlemskontingent

Tilskudd fra andre

Gaver

Momskompensasjon

Andre inntekter

Sum driftsinntekter

Lønn og personalkostnader

Avskrivning på driftsmidler

Andre driftskostnader

Sum driftskostnader

Driftsresultat

Finansinntekter og finanskostnader

Renteinntekt bank

Annen rentekostnad

Resultat av finansposter

Ordinært resultat

Årsresultat

Overføringer

Avsatt til annen egenkapital

Sum overføringer

NOTE

2

2

3/4

5

6

7

2022

7 161 182

2 401 600

1 368 604

1 564 425

12 502

24 541

127 955

929 232

329 183

13 919 223

7 915 997

29 246

5 541 378

13 486 621

432 602

164

�-164

432 438

432 438

-14 299

432 438

418 139

2021

7 893 818

30 000

2 108 400

2 659 481

841 805

20 621

114 756

50 000

746 070

196 775

14 661 726

7 805 873

23 018

6 263 909

14 092 800

568 927

424

- 424

568 503

568 503

568 503

568 503
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RESULTAT
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VIRKSOMHETENS ART OG LOKALISERING
RIO - en landsdekkende brukerorganisasjon på rusfeltet 
som består av medlemmer, ansatte, tillitsvalgte og frivillige
som med bakgrunn i egne erfaringer, utdanning og kontakt
med forskjellige miljøer, formidler kunnskap til viktige 
grupper i samfunnet.

Jf. §1 i RIOs vedtekter, er formålet med RIO å markere viktige
standpunkt for personer med rusutfordringer overfor rele -
vante aktører. RIO skal bidra med fag- og brukerkunnskap 
og styrke rettighetene for personer med rusutfordringer.

Vi har hovedkontor i Oslo og har ansatte, frivillige og tillits-
valgte over hele landet.

AKTIVITETER I 2022
Styret har hatt 7 styremøter og behandlet 39 saker med bl.a.
oppfølging av økonomi, bygging av egenkapital, organisasjons-
utvikling og forhold knyttet til vår deltakelse i paraplyorgani sa -
sjonen Preventio. 

Ved årsskiftet hadde RIO 432 medlemmer. RIO-samlingen som
var planlagt i desember, ble flyttet til januar 2023 på grunn av
endringer i styret og sykefravær i perioden.

RIO har alene og sammen med andre organisasjoner arrangert
flere debatter og arrangement om endringer i ruspolitikk, samt
gjennomført flere regionale fagsamlinger og kursing av frivil-
lige og ansatte. Vi har arrangert RIO-debatten om legalisering
av ulovlige rusmidler, RIO-debatten om politiets tvangsmiddel-
bruk på rusfeltet, og RIO-debatten og fremtidens rusbehand-
ling ifm. avvikling av fritt behandlingsvalg og den varslede
anskaffelsen i Helse sør-øst. Vi arrangerte tre debatter under
Arendalsuka, og to seminarer om situasjonen for personer
med minoritetsbakgrunn på rusfeltet. 

Administrasjonen har videreutviklet rutinene for økonomi -
styring. Vi er medlem i Dianova International, HIV-Norge, Fag rådet,
Frivillighet Norge, Preventio, IDPC og Vienna NGO Committee,
og er rådgivende organisasjon for FN (Ecosoc-status).

I 2022 ble RIO Troms & Finnmark og RIO Bergen stiftet.

FORTSATT DRIFT
I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at for-
utsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelse
av regnskapet, og at denne forutsetning fortsatt er til stede.
Det har etter regnskapsårets slutt ikke inntruffet forhold av
vesentlig betydning for organisasjonens økonomiske stilling
og resultat.

REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET
Årsregnskapet for 2022 viser et overskudd på kr. 432 602.

I 2022 har RIO gjort flere grep for å holde kostnadene
moderate og øke inntekter for gjenoppbygging av egen -
kapitalen etter et større driftsunderskudd i 2019, Jf. Styresak
27.1/20 som sa at «Styret vedtar at administra sjonen ut-
arbeider en konkret plan for å nå målet om en egenkapital 
på 3 millioner kroner innen 2023.», anses målet oppfylt 
med en egenkapital på 3,4 millioner kroner.  

RIO finansieres i all hovedsak gjennom tilskudd fra stat og
kommuner. Med nevnte årsresultat for 2022 vurderer styret
det som at RIO har en forsvarlig soliditet og likviditet. 

RIO har fakturert for innlegg eller rådgivende tjenester til 
kommuner, utdanningsinstitusjoner og andre som vi ikke
mottar tilskudd fra. 

RIOs balanse viser en bankbeholdning pr 31.12.2022 
på kr. 4 763 679 og en egenkapital på kr. 3 417 366. 

ARBEIDSMILJØ
RIO har hatt en god utvikling med tanke på arbeidsmiljøet
også i 2022, har hatt jevnlige møter for de ansatte og jobbet
med å utvikle gode kommunikasjonslinjer. Det har vært
relativt høyt sykefravær, inkludert i ledelsen. Ansatte i 
virksomheten har ikke vært utsatt for ulykker eller skader 
i forbindelse med utførelsen av sitt arbeid. RIO holder seg 
oppdatert på HMS, og de ansatte velger verneombud for 
to år av gangen, samt ansattes representant til styret.

LIKESTILLING
RIO har som mål å være en arbeidsplass med full likestilling
mellom kvinner og menn. Av organisasjonens 14 ansatte ved
årsskiftet 2022 var 7 kvinner og 7 menn. Ledelsen består 
av 2 menn og 2 kvinner. Blant de ansatte har to personer 
(en kvinne og en mann) minoritetsbakgrunn. En av disse 
er økonomi- og administrasjonsleder og del av ledelsen.

Organisasjonens styre har gjennom året bestått av 3 kvinner
og 4 menn .

Alle RIOs demokratiske organer (sentralstyre, RIO Bergen, RIO
Troms & Finnmark, RIOs fagpolitiske råd og valgkomité) har
personer med minoritetsbakgrunn representert.

YTRE MILJØ
Det er ingen kjente forhold ved virksomheten som kan
medføre en betydelig påvirkning av det ytre miljø.

Kenneth Arctander Johansen 
Daglig leder

Tom-Kristian Tommen Hermo 
Styremedlem

Finn Arctander
Styreleder

Siv-Elin Reitan
Styremedlem

Fredrik Nilsson
Ansattes representant

Heidi Hansen
Styremedlem 

Moses Deyegbe Kuvoame
Styremedlem

Oslo 23.02.2023

STYRETS BERETNING



27

EIENDELER

Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar og annet utstyr

Sum varige driftsmidler

Fordringer

Kundefordringer

Langsiktig fordring

Andre fordringer

Sum fordringer

Omløpsmidler

Bankinnskudd 

Sum omløpsmidler

Sum eiendeler

EGENKAPITAL OG GJELD

Opptjent egenkapital 

Egenkapital

Overskudd

Sum egenkapital

Gjeld

Leverandørgjeld

Skyldig offentlige avgifter

Annen kortsiktig gjeld

Sum korsiktig gjeld

Sum egenkapital og gjeld

NOTE

8

6

5

5

7

2022

63 747

63 747

119 535

30 000

267 970

417 505

4 763 679

4 763 679

5 244 930

2 999 227

418 139

3 417 366

220 292

621 612

985 661

1 827 564

5 244 930

2021

43 998

43 998

76 685

356 844

433 529

4 535 816

4 535 816

5 013 343

2 430 724

568 503

2 999 227

142 559

567 640

1 303 917

2 014 116

5 013 343

BALANSE

For komplett regnskap vennligst kontakt oss via post@rio.no
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Helsedirektoratet (hovedtilskudd)

Helse Vest

Helse Nord

Helse Midt

Helse Sør-Øst

Arbeids og velferdsdirektoratet (Avdir Kreativ Recovery  og Avdir Ovenpå)

HD Kreativ Recovery  og Ovenpå (Helsedirektorat)

Norsk Russisk samarbeide (Helse- og omsorgsdepartementet)

Stiftelsen Dam (Fotballstiftelsen) 

Oslo kommune

Stavanger kommune

Trondheim kommune

Bergen kommune

Tromsø kommune

Kristiansand kommune 

Sparebank 1 Nord-Norge 

TAKK FOR STØTTEN
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